

Federação das Entidades de Servidores Públicos do Estado de São Paulo Rua Conselheiro Furtado, 93 – 3º andar – Centro – SP – Cep: 01511000 Tel.: (11) 3104-3836 – CNPJ nº 55.211.361/0001-79 www.fespesp.org.br

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA E DO CONSELHO DE REPRESENTANTES DA FESPESP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Federação das Entidades de Servidores Públicos do Estado de São Paulo – FESPESP no uso de suas atribuições e nos termos do inciso II do artigo 20, c/c inciso XVI do artigo 16, do Estatuto Social, convoca as entidades filiadas para Assembleia Geral Extraordinária do Conselho de Representantes, para Eleições dos Membros da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal e os respectivos Suplentes, nos termos do artigo 48, para mandato no período de 17/10/2024 a 16/10/2028, a realizar-se no dia 12 de agosto de 2024 às 14 horas em primeira convocação e às 14h30 em segunda convocação com qualquer número de Delegados presentes, na Sede da Federação, à Rua Conselheiro Furtado, 93 – 3º andar – Centro – São Paulo – Capital.

São Paulo, 15 de julho de 2024.

JOSE GOZZE Presidente